[image: Image2]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» января 2023 г.                                    № 10
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области, в связи с изменениями условий исполнения муниципальной программы муниципального образования «город Суджа» «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2018-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации города Суджа № 160а от 20 июля 2021 года (с изменениями и дополнениями), Администрация города Суджи постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2018-2024 годы»:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Суджа на 2018-2024 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация города Суджи

	Участники Программы
	Администрация города Суджи, граждане, их объединения, заинтересованные лица, общественные организации, подрядные организации, определенные по итогам осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг»

	Цель Программы
	Повышение качества, комфорта, функциональности и эстетики городской среды на территории муниципального образования «город Суджа».

	Задачи Программы
	1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования.
2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий города.

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	1. Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий;
2. Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий;
3. Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий
4. Количество благоустроенных дворовых территорий;
5.Количество благоустроенных общественных территорий.

	Сроки реализации Программы
	Срок реализации – 2018-2024 годы.
Этапы реализации программы не выделяются.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018 год составляет 2614,26 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области  –2114,26,00 руб.
за счет средств бюджета города Суджа –   500 000,0   руб.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019 год составляет  3 489 188,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области  –2989188,00 руб.
за счет средств бюджета города Суджа –    500 000 ,00 руб.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2020 год составляет  3 387 793,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области  –2941708,00 руб.
за счет средств бюджета города Суджа –    446 085,00 руб.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2021 год составляет  3 834 944,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области  –1 707 176,00 руб.
за счет средств бюджета города Суджа –   2 127 767,00 руб.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет  2 591 262,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области  –2 091 262,00 руб.
за счет средств бюджета города Суджа –  500 000,00 руб.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2023 год составляет  5 072 869,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области  – 2 038 333 317,00 руб.
за счет средств бюджета города Суджа –  3 034 552,00 руб.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2024 год составляет  2 547 917,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области  –2 263 392,00 руб.
за счет средств бюджета города Суджа –   284 525 ,00 руб.
Общий объем финансирования мероприятий программы за 2018-2024 годы составляет  16 447 688,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области – 11 789 679,00  руб.
за счет средств бюджета города  Суджи – 4 658 009,0 руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается Решением  Собрания депутатов города Суджи о бюджете муниципального образования «Город Суджа»   на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Конечным результатом реализации программы является формирование комфортной для проживания и современной  городской среды, в том числе за счет повышения уровня благоустройства дворовых территорий, а также повышение уровня благоустройства общественных территорий.
Социальным эффектом реализации программы станет широкое вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципальных территорий.

	Управление Программой
	Координацию деятельности соисполнителей мероприятий программы по: подготовке и реализации программных мероприятий; осуществлению ежеквартального мониторинга хода реализации муниципальной программы; предоставлению отчетности о достижении целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы осуществляет Администрация города Суджи.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограммы отсутствуют

1.2.Внести изменения в ст.6 Ресурсное обеспечение программы, изложив абз.5 в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет 2 591 262,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области –2 091 262,00 руб.
за счет средств бюджета города Суджа –   500 000,00 руб.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Администрации города Суджи «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Суджа» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции:
Приложение№3
«Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «город Суджа» на 2018-2024 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018-2024

	Муниципальная Программа Администрации города Суджи
	«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «город Суджа» на 2018-2024 годы»
	Всего 2018-2024 гг , в т.ч.

	18932,991

	федеральный и областной бюджет

	11789,679

	бюджет муниципального образования «г. Суджа»

	7143,312

	в т.ч 2018г.

	2614,26

	федеральный и областной бюджет

	2114,26

	бюджет муниципального образования «г Суджа»

	500,00

	в т.ч 2019г.

	3489,188

	федеральный и областной бюджет

	2989,188

	бюджет муниципального образования «г.Суджа»

	500,00

	в т.ч 2020г.

	3387.793

	федеральный и областной бюджет

	2 887,793

	бюджет муниципального образования «город Суджа»

	500,00

	в т.ч 2021г.

	3834,944

	федеральный и областной бюджет

	1707,176

	бюджет муниципального образования «г.Суджа»

	2121,767

	в т.ч 2022 г.

	4612,807

	федеральный и областной бюджет

	2091,262

	бюджет муниципального образования «г.Суджа»

	2521,545

	в т.ч 2023 г.

	5 072 869,00

	федеральный и областной бюджет

	2 038 317,00

	бюджет муниципального образования «г.Суджа»

	3 034 552,00

	в т.ч 2024 г.

	2 547 917,00

	федеральный и областной бюджет

	2 263 392,00

	бюджет муниципального образования «г.Суджа»

	284 525,00

2. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления возложить на отдел экономического развития и прогнозирования.
3. Постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Суджи.

Глава города                                                                      В.И.Дьяченко
image1.jpeg